МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

Д  Донецк № / / / £

О внесении изменений в Приказ Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики от 16 июня 2020 г. № 858

«Об установлении общих объемов контрольных цифр приема
на обучение по направлениям подготовки (специальностям)

по основным профессиональным образовательным программам
среднего профессионального и высшего профессионального

образования, программам дополнительного профессионального
образования за счет бюджетных ассигнований Республиканского

бюджета Донецкой Народной Республики на 2020-2021 учебный год»

На основании подпункта 21.15 пункта 21 раздела III Положения о
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики,
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 22.07.2015 № 13-43 (с изменениями), с целью выполнения
решения Протокола Межведомственной комиссии по вопросам формирования
контрольных цифр приема на обучение за счет бюджетных ассигнований
Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики на 2020-2021
учебный год от 27.07.2020 № 2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В пункте 1 Приложения 2 к Приказу Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики от 16 июня 2020 г. № 858 «Об установлении
общих объемов контрольных цифр приема на обучение по направлениям
подготовки (специальностям) по основным профессиональным
образовательным программам среднего профессионального и высшего
профессионального образования, программам дополнительного
профессионального образования за счет бюджетных ассигнований
Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики на 2020-2021
учебный год» изложить таблицу в новой редакции (прилагается).

2

2. Департаменту образования Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики обеспечить возобновление работы
Конкурсной комиссии и проведение конкурса по распределению
дополнительных контрольных цифр приема образовательным организациям
(учреждениям) высшего профессионального образования, подведомственным
Министерству образования и науки Донецкой Народной Республики, для
обучения за счет бюджетных ассигнований Республиканского бюджета
Донецкой Народной Республики.

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Врио Министра В.Н. Варюхин

Приложение 2
к Приказу Министерства
образования и науки
Донецкой Народной Республики
от 16.06.2020 № 858
(в редакции Приказа Министерства
образования и науки
Донецкой Народной Республики
от 12.08.2020 № 1116)

Общие объемы контрольных цифр приема на обучение по направлениям
подготовки (специальностям) по основным профессиональным

образовательным программам высшего профессионального образования
за счет бюджетных ассигнований Республиканского бюджета
Донецкой Народной Республики на 2020-2021 учебный год

1. Министерство образования и науки Донецкой Народной Республики
_______________________________________________________________________ (человек)

Направление подготовки (специальность) Контрольные цифры
приема

код наименование
01.03.01 Математика 15
01.03.02 Прикладная математика и информатика 45
01.03.04 Прикладная математика 15
02.03.01 Математика и компьютерные науки 20

02.03.02 Фундаментальная информатика и
информационные технологии 20

03.03.02 Физика 10
03.03.03 Радиофизика 10
04.03.01 Химия 20
05.03.03 Картография и геоинформатика 10
05.03.06 Экология и природопользование 20
06.03.01 Биология 90
07.03.01 Архитектура 40
07.03.03 Дизайн архитектурной среды 10
07.03.04 Градостроительство 10
08.03.01 Строительство 250
09.03.01 Информатика и вычислительная техника 130
09.03.02 Информационные системы и технологии 100
09.03.03 Прикладная информатика 30
09.03.04 Программная инженерия 120
10.03.01 Информационная безопасность 45
11.03.01 Радиотехника 10

11.03.02 Инфокоммуникационные технологии и системы
связи 20

11.03.04 Электроника и наноэлектроника 10
12.03.01 Приборостроение 10

2
Направление подготовки (специальность) Контрольные цифры

приемакод наименование

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника 15

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 75
13.03.03 Энергетическое машиностроение 30

15.03.02 Технологические машины и оборудование 45

15.03.04 Автоматизация технологических процессов и
производств 15

15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение
машиностроительных производств 15

15.03.06 Мехатроника и робототехника 20
16.03.01 Техническая физика 10
18.03.01 Химическая технология 15

18.03.02
Энерго- и ресурсосберегающие процессы в
химической технологии, нефтехимии и
биотехнологии

5

19.03.02 Продукты питания из растительного сырья 10

19.03.03 Продукты питания животного происхождения 12

19.03.04 Технология продукции и организация
общественного питания 40

20.03.01 Техносферная безопасность 60
21.03.02 Землеустройство и кадастр 40
21.03.03 Геодезия и дистанционное зондирование 10

22.03.01 Материаловедение и технологии материалов 14
22.03.02 Металлургия 30
23.03.01 Технология транспортных процессов 40

23.03.02 Наземные транспортно-технологические
комплексы 60

23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических
машин и комплексов 70

27.03.01 Стандартизация и метрология 15
27.03.02 Управление качеством 10
27.03.03 Системный анализ и управление 15
27.03.04 Управление в технических системах 10
27.03.05 Инноватика 0
28.03.03 Наноматериалы 10

29.03.05 Конструирование изделий легкой
промышленности 14

35.03.01 Лесное дело 15
35.03.04 Агрономия 60
35.03.05 Садоводство 10

35.03.07 Технология производства и переработки
сельскохозяйственной продукции 15

35.03.10 Ландшафтная архитектура 15

3
Направление подготовки (специальность) Контрольные цифры

приемакод наименование

36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 20
36.03.02 Зоотехния 25
37.03.01 Психология 80
38.03.01 Экономика 230
38.03.02 Менеджмент 120
38.03.03 Управление персоналом 60
38.03.04 Государственное и муниципальное управление 35
38.03.05 Бизнес-информатика 35
38.03.06 Торговое дело 40
38.03.07 Товароведение 60
39.03.01 Социология 25
39.03.02 Социальная работа 15
40.03.01 Юриспруденция 220
41.03.04 Политология 0
41.03.05 Международные отношения 0
42.03.01 Реклама и связи с общественностью 0
42.03.02 Журналистика 0
42.03.04 Телевидение 0
43.03.01 Сервис 15

43.03.02 Туризм 25

43.03.03 Гостиничное дело 25
44.03.01 Педагогическое образование 250
44.03.02 Психолого-педагогическое образование 35
44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование 80
44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 20

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями
подготовки) 50

45.03.01 Филология 200
45.03.02 Лингвистика 30
45.03.03 Фундаментальная и прикладная лингвистика 15
46.03.01 История 50
46.03.02 Документоведение и архивоведение 30
49.03.01 Физическая культура 120

49.03.02
Физическая культура для лиц с отклонениями в
состоянии здоровья (адаптивная физическая
культура)

25

51.03.01 Культурология 0
51.03.06 Библиотечно-информационная деятельность 5
54.03.01 Дизайн 15

И ТО ГО  бакалавриат 3835

04.05.01 Фундаментальная и прикладная химия 15

4
Направление подготовки (специальность) Контрольные цифры

приемакод наименование

08.05.02
Строительство, эксплуатация, восстановление и
техническое прикрытие автомобильных дорог,
мостов и тоннелей

10

18.05.01 Химическая технология энергонасыщенных
материалов и изделий 5

21.05.02 Прикладная геология 10
21.05.03 Технология геологической разведки 10
21.05.04 Горное дело 120
21.05.06 Нефтегазовые техника и технологии 13

23.05.01 Наземные транспортно-технологические средства 12
23.05.03 Подвижной состав железных дорог 65
23.05.04 Эксплуатация железных дорог 70
23.05.05 Системы обеспечения движения поездов 70

23.05.06 Строительство железных дорог, мостов и
транспортных тоннелей 55

36.05.01 Ветеринария 46
37.05.02 Психология служебной деятельности 0
38.05.01 Экономическая безопасность 50
38.05.02 Таможенное дело 30
40.05.01 Правовое обеспечение национальной безопасности 130
45.05.01 Перевод и переводоведение 25

52.05.01 Актерское искусство 15
38.05.03
/56.05.01

Управление персоналом / Боевое применение
мотострелковых подразделений на БМП 60

И ТО ГО  специалитет 811

01.04.01 Математика 5

01.04.02 Прикладная математика и информатика 20

01.04.04 Прикладная математика 5

02.04.01 Математика и компьютерные науки 5

02.04.02 Фундаментальная информатика и
информационные технологии 5

03.04.02 Физика 10
03.04.03 Радиофизика 5

04.04.01 Химия 10

05.04.06 Экология и природопользование 10
06.04.01 Биология 50
07.04.01 Архитектура 20

07.04.03 Дизайн архитектурной среды 5

5
Направление подготовки (специальность) Контрольные цифры

приемакод наименование

07.04.04 Градостроительство 5

08.04.01 Строительство 250

09.04.01 Информатика и вычислительная техника 55

09.04.02 Информационные системы и технологии 20

09.04.03 Прикладная информатика 13

09.04.04 Программная инженерия 30

10.04.01 Информационная безопасность 15

11.04.01 Радиотехника 4

11.04.02 Инфокоммуникационные технологии и системы
связи 10

11.04.04 Электроника и наноэлектроника 1

12.04.01 Приборостроение 2

13.04.01 Теплоэнергетика и теплотехника 5

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника 30
13.04.03 Энергетическое машиностроение 8
15.04.02 Технологические машины и оборудование 45

15.04.04 Автоматизация технологических процессов и
производств 7

15.04.05 Конструкторско-технологическое обеспечение
машиностроительных производств 5

15.04.06 Мехатроника и робототехника 3
16.04.01 Техническая физика 3
18.04.01 Химическая технология 6

18.04.02
Энерго- и ресурсосберегающие процессы в
химической технологии, нефтехимии и
биотехнологии

4

19.04.04 Технология продукции и организация
общественного питания 25

20.04.01 Техносферная безопасность 20

21.04.02 Землеустройство и кадастры 14

22.04.01 Материаловедение и технологии материалов 2
22.04.02 Металлургия 20
23.04.01 Технология транспортных процессов 14

23.04.02 Наземные транспортно-технологические
комплексы 25

23.04.03 Эксплуатация транспортно-технологических
машин и комплексов 50

27.04.01 Стандартизация и метрология 5
27.04.02 Управление качеством 5

6
Направление подготовки (специальность) Контрольные цифры

приемакод наименование

27.04.03 Системный анализ и управление 2

27.04.04 Управление в технических системах 8
28.04.03 Наноматериалы 3

37.04.01 Психология 40

38.04.01 Экономика 123
38.04.02 Менеджмент 94

38.04.03 Управление персоналом 55

38.04.04 Государственное и муниципальное управление 150

38.04.05 Бизнес-информатика 22

38.04.06 Торговое дело 10

38.04.07 Товароведение 70

38.04.08 Финансы и кредит 86

38.04.09 Государственный аудит 42

39.04.01 Социология 10

39.04.02 Социальная работа 8

40.04.01 Юриспруденция 110

41.04.04 Политология 10

41.04.05 Международные отношения 10

42.04.01 Реклама и связи с общественностью 10

42.04.02 Журналистика 20

43.04.02 Туризм 20

43.04.03 Гостиничное дело 20

44.04.01 Педагогическое образование 145
44.04.02 Психолого-педагогическое образование 25
44.04.03 Специальное (дефектологическое) образование 70
44.04.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 10
45.04.01 Филология 90
45.04.02 Лингвистика 30

45.04.03 Фундаментальная и прикладная лингвистика 5

46.04.01 История 30

46.04.02 Документоведение и архивоведение 20

49.04.01 Физическая культура 15

7
Направление подготовки (специальность) Контрольные цифры

приемакод наименование

49.04.02
Физическая культура для лиц с отклонениями в
состоянии здоровья (адаптивная физическая
культура)

40

49.04.03 Спорт 20

51.04.01 Культурология 5

51.04.06 Библиотечно-информационная деятельность 5

54.04.01 Дизайн 10

И ТО ГО  магистратура 2294

ВС ЕГО 6940

2. Министерство здравоохранения Донецкой Народной Республики
__________________________________________________________ ____________(человек)

Направление подготовки (специальность) Контрольные цифры
приемакод наименование

31.05.01 Лечебное дело 520

31.05.02 Педиатрия 145
31.05.03 Стоматология 10
32.05.01 Медико-профилактическое дело 30
33.05.01 Фармация 5

И ТО ГО  специалитет 710

06.04.01 Биология 3

И ТО ГО  магистратура 3

ВС ЕГО 713

3. Министерство культуры Донецкой Народной Республики
(человек)

Направление подготовки (специальность)
Контрольные цифры

приемакод наименование

53.03.01 Музыкальное искусство эстрады 8
53.03.02 Музыкально-инструментальное искусство 8
53.03.03 Вокальное искусство 2

И ТО ГО  бакалавриат 18

53.05.01 Искусство концертного исполнительства 17

53.05.02 Художественное руководство симфоническим 4

8
Направление подготовки (специальность)

Контрольные цифры
приемакод наименование

оркестром и академическим хором

53.05.04 Музыкально-театральное искусство 5

53.05.05 Музыковедение 3

И ТО ГО  специалитет 29

53.04.01 Музыкально-инструментальное искусство 6

53.04.02 Вокальное искусство 5

53.04.06 Музыкознание и музыкально-прикладное
искусство 1

И ТО ГО  магистратура 12

ВС ЕГО 59

4. Министерство внутренних дел Донецкой Народной Республики
__________________________________________________________ ____________(человек)

Направление подготовки (специальность) Контрольные цифры
приемакод наименование

40.05.01 Правовое обеспечение национальной безопасности 125

40.05.02 Правоохранительная деятельность 100

И ТО ГО  специалитет 225

ВС ЕГО 225

5. Министерство по делам гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Донецкой
Народной Республики

(человек)

Направление подготовки (специальность) Контрольные цифры
приемакод наименование

20.03.01 Техносферная безопасность 25

И ТО ГО  бакалавриат 25

20.05.01 Пожарная безопасность 28

И ТО ГО  специалитет 28

20.04.01 Техносферная безопасность 10

И ТО ГО  магистратура 10

ВС ЕГО 63